
D
B 

de
co

ne
x 

SO
LA

RS
EP

T
BC

-C
H

1

SOLARSEPT

Rychlý dezinfekční prostředek na  
alkoholové bázi k okamžitému použití

Pro dezinfekci malých ploch a zdravotnického  
vybavení stíráním nebo rozprašováním

Návod k použití

Oblast použití

deconex® SOLARSEPT se používá k dezinfekci, pokud je vy-
žadována krátká doba expozice a sušení. Rozprašovací tryska 
umožňuje cílenou dezinfekci těžko přístupných povrchů (za-
mezte hromadění aerosolů, používejte pouze cíleně, dodržujte 
bezpečnost práce). deconex® SOLARSEPT se používá na 
lékařské vybavení a přístroje a další malé povrchy, jako jsou 
vyšetřovací lehátka, operační stoly a přilehlé pracovní plochy, 
uživatelská rozhraní na lékařských přístrojích, jako jsou moni-
tory pro pacienty, ultrazvukové a jiné vyšetřovací přístroje, ná-
bytek v pokojích pacientů, lékařské a zubní ordinace, lékařské 
laboratoře a kosmetická studia.

Použití 
 
Doporučená dávka:

deconex® SOLARSEPT je připraven k okamžitému použití a 
nevyžaduje ředění.

Doporučené užití:

Dezinfekce utěrkou:
Nalijte přípravek z lahvičky na čistý hadřík nebo přímo na ošet-
řovaný povrch (max. 50 mL/m2).

Jemně a rovnoměrnými pohyby otřete celý povrch. Ujistěte se, 
že je povrch zcela navlhčený.

Postup stříkání (omezte na těžko přístupné povrchy):
Ošetřovaný povrch nastříkejte a dbejte zejména na to, aby byl 
zcela navlhčený. Vzhledem k obsahu alkoholu je stříkání z 
bezpečnostních důvodů omezeno na malé plochy, které nelze 
dosáhnout stíráním.

Vlastnosti

 – bez aldehydů
 – k okamžitému použití
 – lze také použít na
 – široké spektrum účinku včetně tuberkulocidního účinku
 – velmi rychlý efekt
 – krátký čas sušení 
 – příjemná osvěžující vůně
 – certifikováno VAH (Německá asociace pro aplikovanou 

hygienu)
 

1.0
_2

20
70

6_
CZ



D
B 

de
co

ne
x 

SO
LA

RS
EP

T

1250

  SOLARSEPT

BC
-C

H

2

Účinnost

Spektrum účinku Metoda Koncentrace Kontaktní doba

Baktericidní a levurocidní aktivita podle EN 13727, EN 13624 a EN 16615 za 
znečištěných podmínek a s mechanikou neředěný 30 s30 s

Tuberkulocidní aktivita 
(Mycobacterium terrae)

podle EN 14348 a EN 16615 za znečištěných 
podmínek a s mechanikou neředěný 30 s

Aktivní proti zapouzdřeným virům  
včetně HBV, HCV, HIV a chřipky

BVDV & Vaccinia podle EN 14476 za 
znečištěných podmínek neředěný 30 s

Účinný proti rotavirům Pokyny DVV/RKI* neředěný 30 s
Účinný proti MNV (náhrada noroviru) EN 14476 v čistých podmínkách neředěný 60 s

* experimentální kontaminace není možná

Skladování

Skladujte výrobek při teplotách mezi 5 a 25 °C.

Bezpečnostní upozornění

Nařízení o biocidních přípravcích, ES/528/2012, článek 72:

Používejte dezinfekční prostředky bezpečně. Před použitím si 
vždy přečtěte etiketu a informace o výrobku (včetně bezpeč-
nostního listu). Najdete zde informace o bezpečnosti práce, 
skladování a likvidaci.

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

1.0
_2

20
70

6_
CZ

Distributor / dovozce:



D
B 

de
co

ne
x 

SO
LA

RS
EP

T
BC

-C
H

1

SOLARSEPT

Rychlý dezinfekční prostředek na  
alkoholové bázi k okamžitému použití

Pro dezinfekci malých ploch a zdravotnického  
vybavení stíráním nebo rozprašováním

List s údaji o výrobku

Složení 
 
100 g přípravku deconex® SOLARSEPT obsahuje: 
43.9 g propan-2-olu 
21.9 g propan-1-olu 
0.15 g N-(3-aminopropyl)-N-dodecylpropan-1.3-diaminu

Pomocné látky:
Smáčedlo, parfém

Snášenlivost s materiály

Nevhodný pro:
Materiály, které nejsou odolné vůči alkoholům, např. akrylové 
sklo, polykarbonát, polystyren, polymer ABS, barvy a laky roz-
pustné v alkoholu.

Uživatel musí provést náležité testy snášenlivosti pro zde neuve-
dené materiály nebo kontaktovat společnost Borer Chemie AG.

Znalecké posudky

Účinnost přípravku deconex® SOLARSEPT byla důkladně tes-
tována v souladu s metodami DGHM (Německá společnost pro 
hygienu a mikrobiologii) a normami EN/ISO. Na požádání vám 
rádi poskytneme zprávy.

Označení CE

deconex® SOLARSEPT splňuje požadavky na zdravotnické 
prostředky v souladu se směrnicí 93/42/EHS.

Fyzikálně chemické údaje

Hodnota pH roztok k okamžitému použití cca 10.5–12
Hustota roztok k okamžitému použití 0.87 g/mL
Vzhled roztok k okamžitému použití čirý, bezbarvý

1.0
_2

20
70

6_
CZ



D
B 

de
co

ne
x 

SO
LA

RS
EP

T

1250

  SOLARSEPT

BC
-C

H

2

Výrobce:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

1.0
_2

20
70

6_
CZ

Balení

Nádoba, plomby a štítky jsou vyrobené z recyklovatelného po-
lyetylenu.

Velikosti nádob

Typ nádoby Obsah Číslo položky
Lahev s rozstřikovačem 0.5 L 513200.00-S05A
Láhev 1 L 513200.00-F10A
Kanystr 5 L 513200.00-K05A
Kanystr 10 L 513200.00-K10A

Další informace

Před použitím výrobku si přečtěte návod k použití a příslušný 
bezpečnostní list.

Využijte naše know-how ke svému prospěchu! Obraťte se na 
nás pro další informace týkající se vašeho konkrétního použití.

Distributor / dovozce:


	Distributor: 


